Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

CachoGíro

/nsr^de

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO r>F

PERÍODO:.

PRESIDENTE: ^9.6 O/CTyUDlAAíyvinF-PRF.RinFMTF-
1° secretár\í 6-. J\AAyi »/v\ 2° SECRETÁRIO: VflTTrvQoff^OÍUj^

ASSUNTO:

/Oec.joejpy. /l^
INlClAfíVA

LÁA^cx. /CW.lõixL..
HISTÓRICO; Q|OAA.A^edÍ!L (X- Q&TMy^'

OAÚX CSÜL

OjO-

iQ^jCAttc) W  âfRfíln'^ wo

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

□ Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

DISCUSSÃO: .

2^ DISCUSSÃO: _ liÁ _/06 /J^
APROVADO POR:

□X AN M IDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

REJEITADO POR

X UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: ,

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

Vèr:

, Ver:

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA; .

APROVADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

I iMANim/iinAnci ADQTCMnAn

_ !»íy\ ^

1
CÂMARA MüNíCíPAL DE CACHOEÍRO DE

ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO /2019

DOCUMENTO: "ppt.
PROTOCOLO GER^VL:

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO: j/\(P\

CONCEDE O COMENDA "MARIA DE

AUGUSTINHO MORAES" E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Ari. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução 339/2016 a COMENDA

"MARIAAUGUSTINHO DE MORAES" ao Sr. VANDERLEI JOSÉ FONTANA.

Art. 2 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. f \P:R0V A00 :

Sala das Sessões

Em: 07 de junho de 2019

UNANIMIDADE

Ezzin
S

ÇAO

JUSTIFICATIVA

essão

Presidente

Segue em anexo documentação da FAMMOPOCI com indicaçao~aõlTorne e
explanação do cup^teulo do homenageado.

CípriacibAlexon Sc!

PresideVte

Ello Carlosdíívaa^

1® Secretário

Ely<£scar(^i

Vice-Pre^dente

'iO

Silvio Coémo

2° Secretário

"¥e\\z a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX. (28) 3526-5622 — FAX: (28) 3521-5753 — site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Federação das Associações de Moradores e Movimentos Populares de Cachoeiro de llapemirim

Declarada de "Utilidade Pública Municipal pela Lei 3.691 de 22/05/1992"

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, 28 DE MAIO DE 2019

A

CÂMARA DOS VEREADORES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Referente

COMENDA MARIA DE AUGUSTINHO MORAES

Apresentamos, o nome da liderança abaixo para receber desta casa tão honrada
homenagem:

VANDERLEI JOSE FONTANA

RG: 1125252-ES

Reside na Rua Maria Firmino Santa, n° 17,

Filiação: João Ailson Fontana e Maria Luiza Santana Fontana

bairro São Lucas, m - EG

Segue um minicurrículo;

PROTOCOLO GERiiL:2
NUMERO PRÓPRIO: Ti |
data PROTOCOLO:

Vanderlei Jose Fontana, brasileiro, casado, nascido no dia 10 de junho de '1968,
natural de Cachoeiro de Itapemirim e foi um dos primeiros moradores do bairro São Lucas,
por isso já representa a Comunidade há cinco Mandatos, visto que toda benfeitoria que a
Comunidade possui, foi através de sua gestão. Desempenha excelentes trabalhos com os
moradores, além de realizar serviços sociais, ajudando os mais necessitados junto com a
Pastoral da Família, auxilia também os acamados e cadeirantes, com a disponibilização de
cama hospitalar, muleta e fraudas geriátricas. Por se fazer muito presente na vida social dos
moradores do bairro São Lucas e por ser um líder ativo para aquela Comunidade, é que se
tornou uma liderança respeitada em sua região e de confiança para a FAMMOPOCI.

Desde já agradecemos a atenção.

Ronaldo Xavier

residente da FAMMOPOCI

Endereço: E-mail: fammoooci-es(S>hotmaU. com

Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
Telefones: (028) 9 9945 3397 ( Ronaldo Xavier ) - 9 9939 2986 (Rogério Casaes)

D
 T
C
R
R
I
T
O
n
i
O
 N
I
l
C
I
O
N
f
l
L

1
3
0
3
4
6
3
6
2
8

1
3
0
3
4
6
3
6
2
8

1
Z
-
3
 ■

>
(

I
 L

m
«

E'
l,

1
S
í
»
?